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Pyhä uudistuu 8 miljoonan euron rinneinvestoinneilla 

- Pyhälle huippunopea 6 hengen tuolihissi 
 
Pyhä käynnistää historiansa mittavimmat rinneinvestoinnit ja avaa tulevan 
hiihtokauden täysin uudistuneena marraskuussa 2010. Tavoitteena on nostaa Pyhän 
hiihtotarjonta kansainväliselle tasolle ja lähes kaksinkertaistaa Pyhän rinteiden 
asiakasmäärät vuoteen 2015 mennessä.  
 
Uudistusten ytimenä huippunopea 6 hengen PyhäExpress tuolihissi 
 

- Maan parhaat rinteet saavat nyt seurakseen maan parhaan hissin, kiteyttää Pyhän 
uudistukset toimitusjohtaja Miia Porkkala. 

 
PyhäExpress nostaa hiihtäjät tuulikuomun suojassa neljässä minuutissa Pyhän huipulle. Hissin 
nopeus tuo uutta tehoa hiihtämiseen, sillä nousuajan puolittuessa hiihtoaika vastaavasti 
tuplaantuu. Mukavuutta hissiin tuo läpinäkyvä tuulikuomu, jonka voi laskea tuulensuojaksi 
hissimatkan ajaksi. Erityisesti lasten ja aloittelijoiden on helppo käyttää ala- ja yläasemilla 
vauhtiaan hidastavaa modernia tuolihissiä.  
 
PyhäExpressin maksimikapasiteetti on 3000 henkeä tunnissa, mikä vastaa lähes kolmea 
perinteistä ankkurihissiä. Uuden hissin pituus on 1100 m ja korkeusero 280 m. Suomessa on tällä 
hetkellä vain yksi vastaava hissi Rukalla.  
 
Yhdellä hissillä hiihdetään puoli tunturia, myös uusi FIS-rinne 
 
Huolellisen rinnesuunnittelun ansiosta PyhäExpressin ympärille muodostuu Suomen oloissa 
ainutlaatuinen hiihtoalue. Yhdellä hissillä voi hiihtää peräti viittä erilaista aloittelijoista 
aktiivihiihtäjille sopivaa yli kilometrin mittaista rinnettä. Kokonaan uusi rinne on kesällä 2010 
PyhäExpressin rinnalle rakennettava viralliset pujottelu- ja suurpujottelumitat täyttävä FIS-rinne.  
 
Pyhän ydinalueen infrastruktuuri on nyt valmis   
 
Jo talvikaudelle 09/10 valmistuneet ja tänään 31.3.2010 työministeri Anni Sinnemäen virallisesti 
käyttöön vihkimät Pyhän ydinalueen yli 2 miljoonan euron infrastruktuuri-investoinnit (mm. uusi 
sisääntulotie, hiihtosilta sekä paluurinne uudelle tuolihissille) mahdollistavat sekä nyt toteutettavat 
rinneinvestoinnit että Pyhän tulevan kehittämisen.  
 
Taustalla 10 vuoden suunnittelu, Ecosign MasterPlan ja kansainvälistyminen  
 
Pyhän investointien suunnittelu on aloitettu jo 2001 alueen kokonaissuunnitelman, MasterPlanin 
yhteydessä. Pyhän MasterPlanin teki maailman johtava hiihtokeskusten suunnittelutoimisto 
Ecosign Mountain Planners Ltd Kanadasta. Ecosign on tehnyt myös sisartunturi Rukan jo pitkälle 
toteutetun kokonaissuunnitelman. 
 
Kotimaassa Pyhä on tarkoitus nostaa Suomen viiden suosituimman hiihtokeskuksen joukkoon, 
parhaaksi aktiivihiihtäjän kohteeksi.  
  



– Investointien myötä Pyhä nousee palvelutasoltaan myös kansainvälisesti kiinnostavaksi 
hiihtokohteeksi. Ulkomaiset hiihtoturistit ja harjoitusryhmät ovat jo tottuneet moderneihin 
hisseihin ja osaavat vaatia niitä nyt myös Suomessa, kertoo Miia Porkkala.  

 
- Pyhän yli 8 miljoonan euron rinneinvestoinnit ovat suurimmat perheyhtiömme historiassa. 

Vuosikymmenien kokemus toimialasta ja erityisesti Rukan menestyksekkäästä 
kehittämisestä antavat meille vahvan selkänojan investointeihin. Luotamme investoinnin 
käynnistävän alueen vahvan kehittymisen ja nostavan Pyhän Lapin suurten hiihtokeskusten 
joukkoon Rukan, Levin ja Ylläksen rinnalle, linjaa hallituksen puheenjohtaja Kari Jussi Aho.  

 
Vuoden 2010 rinneinvestointien jälkeen seuraava uudistus on perinteikkään Hotelli Pyhätunturin 
laajennus, joka on tavoitteena aloittaa kesällä 2011. Hotelli sijaitsee ainutlaatuisella paikalla 
puolivälissä tunturia, rinteiden ympäröimänä. 
 
 
 
 
Pyhän uudistukset rinnekartalla:  
1) Huippunopea PyhäExpress-hissi  
2) FIS-rinne  
3) Kultakerontien ylittävä hiihtosilta ja 

paluurinne Polarin ala-asemalle 
4) Perherinteen ja -hissin pidennys 
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toimitusjohtaja 
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GSM  0400 582770, miia.porkkala@ruka.fi 

Teuvo Soppela 
liiketoimintajohtaja 
Pyhätunturi Oy 
GSM 040 3500842,  teuvo.soppela@pyha.fi 

 
 

 
Lehdistön käyttöön osoitteessa http://ski.pyha.fi/press löytyy mm. kuvia hissistä, uudistukset 
rinnekartalla sekä uudistukset ilmakuvaan merkittynä.  
 
Pyhätunturi Oy on osa Rukakeskus-konsernia. Ahon perheen omistama yhtiöryhmä on vastannut Rukan 
rinnetoiminnoista vuodesta 1973 ja Pyhän rinnetoiminnoista vuodesta 1987 lähtien. Rukakeskus-konserni 
on Suomen johtavia matkailuyrityksiä ja markkinajohtaja 20 % osuudella hissilippujen myynnistä. Yhtiöt 
toimivat Rukan ja Pyhän kansainvälistyvissä, ympärivuotisissa matkailukeskuksissa. Ydinosaamistamme on 
rinneliiketoiminta, mutta harjoitamme Rukalla ja Pyhällä myös majoitus-, rinneravintola-, vuokraamo- ja 
myymälätoimintaa. Liikevaihtomme on 24 miljoonaa euroa ja työllistämme noin 200 henkilöä. 


